
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3 «Солнышко» 

г. Рассказово 

 

Приказ 

10.02.2016                                       № 44 

 

Об утверждении порядка обеспечения условий доступности 

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере  

образования, а так же оказанию при этом необходимой помощи  
 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 № 1309 «Об 

утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а так же  оказанию при этом необходимой помощи»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести в план курсовой подготовки на 2016-2017 г. обучения педагогических работников для работы с 

инвалидами по вопросам, связанными с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере 

образования (приложение № 1).    

2. Утвердить комиссию по проведению обследования объекта: ул. Ремесленная, дом 24, 

паспортизации объекта и предоставлением  услуг (приложение № 2).   

3. Утвердить план – график проведения обследования и паспортизации (приложение № 3). 

4. Составить паспорт доступности и предоставленных на нем услуг. 

5. Разработать и утвердить план мероприятий – «Дорожная карта по повышению  значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг» 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Руководитель организации: 

                              заведующий МБДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко»:  __________Е.В. Ивлева__ 
                                                                                                                                    должность                подпись   расшифровка подписи 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБДОУ «Детский 

сад № 3 «Солнышко» 

от 10.04.2016 № 44 
 

 

 

Список педагогических работников 

для прохождения курсов повышения квалификации 

на 2016 – 2017 г.г., по работе с инвалидами 

 

№ Ф.И.О. Должность  

1 Соловьѐва Ольга Владимировна  учитель – логопед  

2 Буковская Алена Геннадьевна педагог – психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБДОУ «Детский 

сад № 3 «Солнышко» 

от 10.04.2016 № 44 
 

 

Состав комиссии по проведению обследования 

и паспортизации объекта и предоставляемых на нем услуг 

 

№ Ф.И.О. Должность  Место работы 

1 Ивлева Елена 

Владимировна  

заведующий  МБДОУ «Детский сад № 3 

«Солнышко» 

2 Казакова Наталия 

Николаевна  

заведующий хозяйством МБДОУ «Детский сад № 3 

«Солнышко» 

3 Мурзина Лариса 

Алексеевна 

заместитель заведующего  МБДОУ «Детский сад № 3 

«Солнышко» 

4 Богданова Елена 

Ивановна 

председатель профсоюза МБДОУ «Детский сад № 3 

«Солнышко» 

5 Соловьѐва Ольга 

Владимировна 

учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 3 

«Солнышко» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                      



Приложение № 3 

к приказу МБДОУ «Детский 

сад № 3 «Солнышко» 

от 10.04.2016 № 44 
 

 

 

План – график 

проведения обследования и паспортизации 

 

№ Наименование объекта Адрес местонахождения Дата проведения, время 

1 МБДОУ «Детский сад № 3 

«Солнышко» 

393251, Тамбовская 

область, г. Рассказово, ул. 

Ремесленная, дом 24 

18.02.2016  

10:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


